Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro - Fax: (0xx22)2621.3974
e mail: cmspa@bol.com.br
GABINETE PO VEREADOR GENILSON GANDRA

REQUERIMENTO 060/2003

0 vereador,subscrito, com assento na bancada do PDT, nesta
Casa Legislativa, vem depois„de cumpridas ás formalidades legais de praxe, REQUER,Seja
consignada MOÇÃO DE^ÂpikuSÓS^o T Tenente PM -7CMT da 2o CIA do25° BPM, pelos

relevantes serviços e destacada atuação em beneficio da comunidade Aldeense.
V Y

JUSTIFICATIVAr-?~.
f---.?l : :1 ^• - ^

\
r ' Y ’)

■ . I iC J
r \ vyO; homenageado, nasceu' em íNiterói em 4 de Junho de

1976, é solteiro, ingressou naEscolaü de' Formação de Oficiais; em Janeiro de 1996, em
Dezembro de 1998 foi Aspirante Oficial; e dé Janeiro a Agosto de1999, estagiou em Cabo Frio,
como Aspirante no 25°BPM, e em Ágosto foLpromovido a 2o tenente; em Setembro de 1999

á Fevereiro de 2001; serviu no^Gropamento especial Tático Móvel do Município de Niterói, em
Fevereiro de 2001, assumiu o comando-do-Destacamento de Policiamento Ostensivo do
Município de Iguaba Grande; em Agosto de 2001, foi promovido ao posto de 1° Tenente; em
Dezembro De 2001, assume o Comando da 2° CIA do 25° BPM, em São Pedro da Aldeia.

Tem Curso de Formação de Oficias; Curso de Tiro Policial;
Estagio de Ações Táticas EsFO em 1998 e em BP CHOQUE / GETAM EM 1999.

íN

CIENTõ
Constou do/Expedienfe pa Sessão

do dia

m Sala das Sessões, 14 de Outubro de 2003
Ison Pi es
PresideíítB

kPhovmo
EM hÜTACÁO Ui\HCA

Em ZB/dl IQu(a1ò<0 de

Elson Pirès
Pr«sH®r!^

mailto:cmspa@bol.com.br